Quotations mentioned in al-Tabari's Firdaws al-Hikmah, and the unique text of al-Ruhawi's Adab al-Tabib. It was followed by al-Majusi al-Maliki late 4thH/10th c.; Ibn al-Hasan's al-Tashwiq al-Tibbi (464H/1072); his contemporary Ibn Ridwan; Ibn Abi Usaybi`ah (d. 668/1270); and Ibn Quff al-Karaki's preservation of Health (d. 1286); finally adab al-tabib in today's Islamic World.*³²

Bagi tujuan pengajaran materi tersebut, Prof. Dr. Sami K. Hamarneh telah menulis beberapa makalah ilmiah yang berkaitan dan seterusnya dijadikan rujukan utama dalam pengajaran.

Prof. Dr. Sami K. Hamarneh telah menulis beberapa makalah yang berkaitan sinopsis kursus di atas dan seterusnya dijadikan bahan perbincangan dalam kelas. Antaranya ialah: *Sabur's Abridged Formulary: the First of its Kind In Islam (Part I)*.³⁷ Prof. Dr. Sami K. Hamarneh menjelaskan sumbangan Sabur (m. 255/869) dalam bidang kedokteran seperti:

*... this Aqrabadhin represents a new approach in purpose, method, arrangement of topics, and emphasis. As an independent work it pioneered a new era in history of drug formularies in Islam.

97-99; "Towards a Healthy Environment According to Islamic Law," in *International Medical Journal, Faculty of Medicine, the International Islamic University Malaysia*, Vol. 2, No. 2, December, 2003, pp. 1-31; "The Contribution of the Arabs to Medical Science During the Abbasid Period (132-655 A.H/750-1258 C.E)," in *International Medical Journal (IMJ), Faculty of Medicine, Int. Islamic Univ., Malaysia*, Vol. 2, No.1, July 2003, pp. 1-20; "Is Medicine of the Prophet (*al-Tibb al-Nabawi*)